
 

 

Página 1 de 21 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

RESOLUCIÓN NÚMERO                                  DE 

 
“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de 

vivienda en el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del 

Esquema de gestión comunitaria” 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA- 
FONVIVIENDA 

 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las conferidas 
en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de conformidad con 

lo establecido en el capítulo 7 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 
de 2015, y 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que, de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 
es función del Director ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “9. 

Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional”. 

 
Que, de acuerdo con lo previsto en la Ley 2294 del 19 de mayo de 2023, contentiva 

del Plan Nacional de Desarrollo 2022-2026 “Colombia, potencia mundial de la vida”, 
se plantea como catalizador: “3. Territorios más Humanos: Hábitat Integral”, dentro 
del cual se contempla la implementación por parte del Gobierno nacional de 

“programas orientados al mejoramiento de vivienda, la construcción en sitio propio y 
el acceso a crédito hipotecario, para remontar la desigualdad y la exclusión de la 

población”.  
 
Que, de conformidad con lo anterior, el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 

lidera un programa de mejoramiento de vivienda, a través del cual se busca atender 
a los hogares que presentan deficiencias de habitabilidad, sean estas locativas, de 

conexiones de servicios públicos y/o condiciones de hacinamiento (modulares), para 
así reducir las brechas sociales y económicas entre hogares y regiones en el país. 

 
Que la sección 9 del capítulo 7 del título 1 de la parte 1 del libro 2 del Decreto 1077 
de 2015 incorpora los beneficios y determina las condiciones y requisitos para los 

hogares objeto del programa de mejoramiento de vivienda. 
 

Que el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015 establece que “El valor del 
subsidio familiar de vivienda de interés social para áreas urbanas que otorgue 
FONVIVIENDA, con cargo a los recursos del Presupuesto General de la Nación en la 

modalidad de mejoramiento, será otorgado por un valor equivalente hasta de 
dieciocho (18) salarios mínimos legales mensuales vigentes”, el cual, según el Manual 

Operativo del programa, deberá cubrir el 100% de los costos de ejecución, que están 
conformados por costos de diagnóstico y de obra. 
 

Que mediante la Circular 2023EE0040709 del 15 de mayo de 2023 se abrió la 
convocatoria a registro de gestores de mejoramientos de viviendas, por medio de la 

cual se buscó vincular a asociaciones populares, oferentes de mejoramientos, 
constructores, asociaciones público populares, juntas de acción comunal, entes 
territoriales y sus entidades descentralizadas, cajas de compensación familiar, 

entidades sin ánimo de lucro, comunidades étnicas, organizaciones no 
gubernamentales, agremiaciones, organizaciones populares de vivienda, 

organizaciones comunitarias, organizaciones de mujeres, consejos comunitarios, 
entidades del sector solidario, entidades públicas, entre otras interesadas en hacer 
parte de este programa, a través de la gestión y ejecución de mejoramientos de 

vivienda. 
  

0016 18 FEBRERO 2025



 

                                                                                                                                Página 2 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Que, posteriormente, a través de la Circular 0002 del 30 de agosto de 2023 expedida 
por el Fondo Nacional de Vivienda - Fonvivienda, aclarada mediante la Circular 0005 

del 14 de marzo de 2024, se precisaron los requisitos para la ejecución del Esquema 
de gestión comunitaria, realizando la descripción de los actores, etapas y trámites 
administrativos, con el fin de que los interesados pudieran expresar su interés y 

suscribir los anexos requeridos para participar en la ejecución de dicho esquema.  
 

Que la Resolución 0151 del 23 de abril de 2024 “Por la cual se liquida la bolsa de 
mejoramiento urbano y rural vigencia 2023 y se conforman las bolsas de 

mejoramiento urbano y rural vigencia 2024, de acuerdo con los criterios fijados por 
el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio”, establece, en su artículo tercero, la 
conformación de las bolsas de mejoramiento urbano y rural, mediante la 

configuración de las bolsas “Urbano Esquema de Gestión Comunitaria” y “Rural 
Esquema de Gestión Comunitaria”.  

 
Que las intervenciones se llevarán a cabo mediante obras que tengan como finalidad 
mejorar las condiciones sanitarias y habitacionales insatisfactorias de espacio, 

servicios públicos y calidad de las viviendas de los hogares beneficiarios.  
 

Que, para la ejecución de las obras, los hogares deben surtir un proceso de registro, 
postulación y diagnóstico, a partir del cual se determina la modalidad de intervención, 
la cual corresponde a mejoramientos locativos en pisos, paredes, baños, cocinas y 

conexiones intradomiciliarias, entre otros. 

 
Que se asignaron cupos en el marco del Esquema de gestión comunitaria, dentro de 
otros, a los siguientes gestores:  
 

Gestor NIT Resolución asigna cupos 

ADKUA SAS 901464816-2 1336 del 04/12/2023 

ARCOSTA CONSTRUCCIONES SAS 1 901444732-7 0159 del 24/04/2024 

ROBERTO CARLOS CALDERON CALABRIA 85465930 1336 del 04/12/2023 

ARQUITESSA CONSTRUCCIONES SAS 901084647-3 1336 del 04/12/2023 

ASESORIAS, SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES 
ASC SINUANDES SAS 

900501329-2 
0159 del 24/04/2024 

ASOCIACION PARA LA VIVIENDA DE MUJERES 
ACTIVAS 

811015666-2 
1336 del 04/12/2023 

ASOCIACION PARA LA VIVIENDA POPULAR 
CONSTRUYENDO COMUNIDAD EN SANTO 

TOMAS DE VILLANUEA ATLANTICO 

901732223-5 

1227 del 15/11/2023 

ASOCODEMAN 900136666-4 1227 del 15/11/2023 

ALBERTO JUNIOR PIMIENTA OVALLES 1079660576 1336 del 04/12/2023 

CIVILMETAL SAS 901772588-9 0159 del 24/04/2024 

CMC ASESORIAS Y SOLUCIONES SAS 901177834-4 1227 del 15/11/2023 

CONSTRUCCIONES ZION SAS 900877574-4 1147 del 12/10/2023 

CONSTRUTECNI LTDA 806007365-9 1336 del 04/12/2023 

COSCA SAS 901502469-3 0159 del 24/04/2024 

DIAMOND INGENIERIA SA 901537098-5 1227 del 15/11/2023 

DISEÑO CONSULTORIA Y CONSTRUCCION HBO 
SAS 

900717595-3 
0159 del 24/04/2024 

DISEÑO CONSULTORIA Y CONSTRUCCION ORSI 
SAS 1 

901621541-6 
0159 del 24/04/2024 

EFRAIN FUENTES QUINTERO 15174965 0159 del 24/04/2024 

FACTORY INTEGRATED LOGISTICS SAS 900453378-7 1336 del 04/12/2023 

FUNDACIÓN EXPRESO DEL FUTURO 802013906-3 1336 del 04/12/2023 

FUNDACION PARA EL MEDIO AMBIENTE Y 
DESARROLLO DEL CARIBE - FUMADEC 

802021348-7 
1227 del 15/11/2023 

18 FEBRERO0016



 

                                                                                                                                Página 3 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Gestor NIT Resolución asigna cupos 

FUNDACION POPULAR DE VIVIENDA Y  MEDIO 
AMBIENTE OIKOS 

802011104-4 
1336 del 04/12/2023 

FUNDACION SOCIAL OASIS DE VIDA - FUNVIDA 900181501-9 0159 del 24/04/2024 

INVERCONE SAS 900878071-6 1336 del 04/12/2023 

INVERSIONES ALED SAS 901292972-4 1336 del 04/12/2023 

JARV INGENIERIA SAS 901771373-8 1336 del 04/12/2023 

JESUS ANTONIO BARBOZA BRACAMONTE 1067097285 0159 del 24/04/2024 

LABORATORIO BIOMETRICAL SAS 900709554-8 1336 del 04/12/2023 

OBIKAP SAS 901743834-2 0159 del 24/04/2024 

OSCAR LUIS RUIZ BLANCO 1140880831 1336 del 04/12/2023 

SUMINISTROS E INVERSIONES INTEGRALES SAS 900629889-6 0159 del 24/04/2024 

TCM ENGINNERING GROUP SAS 901461466-4 1336 del 04/12/2023 

URBACONE 900703903-8 0159 del 24/04/2024 

 
Que los gestores individualizados en el cuadro precedente realizaron los diagnósticos 

de las viviendas de los hogares postulados y habilitados en el marco del programa, 
los cuales fueron aprobados por EnTerritorio en calidad de supervisor, en 
cumplimiento de las obligaciones adquiridas en el marco del Contrato Nº 224004 ENT- 

02 Fidubogotá. 
 

Que EnTerritorio, en cumplimiento de las obligaciones establecida en el Contrato nro. 
224004 ENT – 02 FIDUBOGOTÁ, suscrito para la supervisión de la correcta aplicación 
del subsidio familiar de vivienda en la modalidad de mejoramiento en suelo urbano, 

mediante correo electrónico de fecha 8 de enero del 2025 dirigido a la Dirección de 
Inversiones en Vivienda de Interés Social (DIVIS), informó el resultado de los 

diagnósticos habilitados viables presentados por los referidos gestores, detallando el 
valor de los mejoramientos objeto de intervención, los cuales constituyen el valor de 
los subsidios familiares de vivienda a los que se hace referencia en el artículo primero 

de este acto administrativo. 
 

Que, mediante correo electrónico de fecha 6 de febrero del 2025, la Dirección de 
Inversiones en Vivienda de Interés Social (DIVIS) informó a la Subdirección del 
Subsidio Familiar de Vivienda, el resultado de los diagnósticos habilitados viables del 

Esquema de gestión comunitaria aplicable a suelo urbano, según concepto emitido 
por EnTerritorio en calidad de supervisor, frente a los hogares que fueron habilitados 

por cumplir los requisitos exigidos en el artículo 2.1.1.7.5. del Decreto 1077 de 2015. 
Dicho listado fue objeto de subsanación por parte de Enterritorio, mediante correo 
electrónico del 12 de febrero de 2025.   

 
Que el mencionado listado, remitido por EnTerritorio, contó con el respectivo control 

de calidad reportado por el ingeniero de sistemas de la Subdirección del Subsidio 
Familiar de Vivienda a través de correo electrónico de fecha 07 de febrero de 2025, 
sobre los hogares que se encuentran en estado habilitado con diagnóstico efectivo, 

los cuales serán beneficiarios del subsidio familiar de vivienda en el marco del 
programa de mejoramiento de vivienda. 

 
Que el valor de los recursos asignados como subvención destinados al mejoramiento 
de la vivienda de cada hogar beneficiario, se realiza de conformidad con los topes 

establecidos para el año de aprobación del diagnóstico por parte del supervisor. 
 

Que el valor de los subsidios asignados por medio de este acto administrativo es 

observante de lo dispuesto en el artículo 2.1.1.7.10 del Decreto 1077 de 2015, los 

cuales, en sumatoria, ascienden a la suma de CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y  

 

 

0016 18 FEBRERO0016



 

                                                                                                                                Página 4 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

UN 

MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL VEINTISÉIS PESOS M/CTE 

($5.691.825.026). 

 

Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 
artículo primero de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad 

con lo establecido en el artículo 2.1.1.7.14 del Decreto 1077 de 2015, con el 
documento que acredita la asignación del subsidio familiar de vivienda y el certificado 

de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito por el supervisor contratado para 
el efecto. 

 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal ni requiere 
expedición de certificados de disponibilidad presupuestal, y los desembolsos 

correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 
efectúan con cargo a los recursos incorporados en el respectivo Fideicomiso.  

 
Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.1.7.13 del Decreto 1077 de 
2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad 

de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 
 

Que, teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 
cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de 

vivienda. 
 

Que, en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 

Artículo 1.  Asignar trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de 

vivienda en el marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro 

del Esquema de gestión comunitaria, por un valor total de CINCO MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS VEINTICINCO MIL 

VEINTISÉIS PESOS M/CTE ($5.691.825.026), a los hogares que se relacionan a 

continuación: 

 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

1 ADKUA SAS 224711 22456415 
YOMAIRA 

ESTHER  

 ORELLANO 

CONSUEGRA  
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

2 ADKUA SAS 257941 32830674 GUMERCINDA  ALGARIN ARROYO ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

3 ADKUA SAS 257877 3717054 
PEDRO 

ANTONIO  
 SIERRA ESCORCIA ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

4 ADKUA SAS 258009 5113588 WILSON  
 CERVANTES 

ARAGON 
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

5 ADKUA SAS 257945 7457782 ELISEO   BLANCO MARQUEZ ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

6 ADKUA SAS 257942 22389577 
ENEIDA 

BEATRIZ  
 ACOSTA BARRAZA ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

7 ADKUA SAS 257950 22422523 EMERITA  
 ARROYO DE 

ALGARIN 
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

8 ADKUA SAS 257943 22457897 
MIRIAM 

MARIA 
 VILORIA MARIN ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

9 ADKUA SAS 257959 22458501 
RUBY DEL 

SOCORRO  
 ALVARADO SIERRA ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

10 ADKUA SAS 258000 22458590 LUCY MARY  
 MARTINEZ 

CANTILLO 
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

11 ADKUA SAS 257906 22459945 
MARELVIS 

SILVERA 
 SILVERA ACOSTA ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

12 ADKUA SAS 257985 22730591 LUZ ESTHER   PELUFO ARAGON ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

13 ADKUA SAS 257944 22745502 
JULIA 

ESTHER  

 REDONDO 

HIGGINS 
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

0016 18 FEBRERO



 

                                                                                                                                Página 5 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

14 ADKUA SAS 257954 32830673 
ARMIDA 

CECILIA  
ALGARIN ARROYO ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

15 ADKUA SAS 258014 32832709 
JULIA 

DOLORES  
 CHARRIS CORRO ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

16 ADKUA SAS 257919 32835301 
NINI 

JOHANNA  

CONSUEGRA 

PALMA 
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

17 ADKUA SAS 257948 32835605 
CARMEN 

ALICIA 

 ALONSO 

SANTIAGO 
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

18 ADKUA SAS 258004 32835638 LUCY MARIA   LINARES OTERO ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

19 ADKUA SAS 257878 32835743 ANAYDIN  SOLANO OLIVARES ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

20 ADKUA SAS 257879 32836109 
MILADIS 

ESTHER  

 CASTRO 

GONZALEZ 
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

21 ADKUA SAS 258013 32838329 
YURANIS 

LIZETH  
 ALGARIN ARROYO ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

22 ADKUA SAS 257882 42271181 DORIS LUZ   PEREZ GOMEZ ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

23 ADKUA SAS 257880 42489002 
ELIS 

ANTONIA  

 SANJUAN 

JERONIMO 
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

24 ADKUA SAS 257903 57449896 
NELLYS DEL 

CARMEN  
 LLANOS MARIN ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

25 ADKUA SAS 258005 72012244 
CARLOS 

MANUEL  
PALMA TOLEDO ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

26 ADKUA SAS 257984 72016967 
NELSON 

ENRIQUE  

 SANTIAGO 

VANEGAS 
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

27 ADKUA SAS 257999 72017554 
JUAN 

CARLOS  
 UTRIA PEREZ ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

28 ADKUA SAS 257883 72021016 
RICARDO 
ENRIQUE  

 CASTRO 
GONZALEZ 

ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

29 ADKUA SAS 257918 1001788828 
DARIANIS 

DEL CARMEN  
 DIAZ SILVERA ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

30 ADKUA SAS 257978 1001789590 ANA MILENA   CORTES LLANOS ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

31 ADKUA SAS 257876 1007128992 
MARIA DEL 

CARMEN  
 POLO TANGARIFE ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

32 ADKUA SAS 257872 1007893289 
MARIA 

CAMILA  

DE LA CRUZ 

SANDOVAL 
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

33 ADKUA SAS 258008 1041770781 
MARYLEISY 

PATRICIA  
 PEREZ LLANOS ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

34 ADKUA SAS 257915 1048204230 YEISMID   SOLANO OLIVARES ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

35 ADKUA SAS 257980 1048206483 
KAREN 

MARGARITA  
 OTERO POLO ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

36 ADKUA SAS 257917 1048210493 
YOJANA 

MARIA 
 SILVERA MUÑOZ ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

37 ADKUA SAS 257936 1048211610 LIBARDO   DURAN SIERRA ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

38 ADKUA SAS 257993 1048212609 JOSE CARLOS  
 RUDAS 

CONSUEGRA 
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

39 ADKUA SAS 257961 1048215567 
MILENA 

PATRICIA  

 ORELLANO 

ESCOBAR 
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

40 ADKUA SAS 257875 1048217915 
SHIRLEY 

MARGARITA  
ESCOBAR GUZMAN ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

41 ADKUA SAS 257869 1048218007 
MELISSA 

MARIA  
 HERNANDEZ CURE ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

42 ADKUA SAS 257972 1048223165 
DANIELA 

CAROLINA 
CARO NIETO ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

43 ADKUA SAS 257916 1048224164 
KARINA 

SOFIA  
 SILVERA MUÑOZ ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

44 ADKUA SAS 258003 1232390122 
LILIANA 

PAOLA  

MARIANO 

GONZALEZ 
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

45 ADKUA SAS 278711 72072762 
ALBERTO 

SEGUNDO  
 SANTOYA IBAÑEZ  ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

46 ADKUA SAS 257949 3718089 WILLIAN NEY LINARES DIAZ  ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

47 

ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 1 

241784 22509959 
YOLANDA 

MARGARITA  
 MOLINA ROCHA   ATLANTICO 

JUAN DE 

ACOSTA 
$ 15.600.000 

48 

ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 1 

241886 3728900 
MANUEL 

DOMINGO  
 MOLINA ARTETA ATLANTICO 

JUAN DE 

ACOSTA 
$ 15.600.000 

49 

ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

218419 19598689 
ELKIN 

ENRIQUE   
  ACUÑA PINEDA  MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

50 

ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

218471 1004276541 
VALENTINA 

JHOSSET   

  BRIZUELA 

JIMENEZ  
MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

0016 18 FEBRERO



 

                                                                                                                                Página 6 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

51 

ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

218455 57402608 
ROSA 

RAMONA  

  CANTILLO 

CACERES   
MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

52 

ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

233378 1004274296 
LUDYS 

ESTHER  
 CHOLES LOPEZ  MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

53 
ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

218433 26757855 
ELY 

CATALINA   

 GARCIA DE 

ESCORCIA 
MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

54 

ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

218467 57449349 
TERESA 

MARIA   
  JAIMES BAYONA   MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

55 

ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

218477 1081804663 EDER RAFAEL  OROZCO JIMENEZ   MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

56 

ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

233375 19582143 
WILLIAM 

JOSE  
  ORTEGA PEREZ   MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

57 

ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

233379 36452681 MARGARITA    PINILLA CORSO   MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

58 

ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

218476 1081801035 
MARIA 

DOLORES  
  POLO ESTRADA MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

59 
ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

218479 1081812340 
YISETH 

PAOLA  

 SANTODOMINGO 

MIRANDA   
MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

60 

ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

218448 49695357 AURA AIDEE  
 SOLARTE 

MARTINEZ   
MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

61 

ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

218458 57418227 ARACELI  TETE GALLARDO  MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

62 

ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

218451 57273268 
YURANIS 
JOHANA   

  VASQUEZ 
HURTADO   

MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

63 

ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

233367 57446951 MARIA  DAVILA GARCIA MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

64 

ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

233360 19585278 HECTOR    PADRON CASTRO   MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

65 
ROBERTO CARLOS 

CALDERON 

CALABRIA 

218480 1081817849 
FRALLANIS 

JUDITH  
YANCE CANTILLO MAGDALENA FUNDACION $ 15.600.000 

66 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

276775 36533496 
NANCY  

LEONOR  
 CASTELLANO  MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

67 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

275960 57434324 
NAHIR  DEL 

CARMEN  
 GUERRA  ARIAS  MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

68 
ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

275994 57437341 LUZ  ELENA  
GONZALEZ  

JIMENEZ  
MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

69 

ASESORIAS, 

SERVICIOS Y 

CONSTRUCCIONES 

ASC SINUANDES 

SAS 

243473 26232381 AURA MESTRA CARO CORDOBA VALENCIA $ 15.600.000 

70 ADKUA SAS 224594 22456575 IDA LUZ   ROA CHARRIS  ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

71 ADKUA SAS 224649 22458961 MARIBEL   ROA PEREZ   ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

72 ADKUA SAS 224648 32834095 MARIBEL   RADA DE LA HOZ  ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

0016 18 FEBRERO



 

                                                                                                                                Página 7 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

73 ADKUA SAS 224707 72012184 
WILSON 

JOSE  
BARRIOS LLANOS  ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

74 ADKUA SAS 224655 72014888 
MIGUEL 

EDUARDO 

 DE LA CRUZ 

BARRAZA   
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

75 ADKUA SAS 224549 1048206948 CARLA MARIA   GARCIA CRUZ   ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

76 ADKUA SAS 257885 71626404 
AMIN 

ANTONIO 
GARCIA CORRALES ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

77 ADKUA SAS 257902 1046817053 
CAROLINA 

PATRICIA  
PATIÑO LUBO ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

78 ADKUA SAS 265741 32831946 
MARTHA 

ISABEL 
 SOTO SARMIENTO  ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

79 ADKUA SAS 278712 72020551 
HERNANDO 

JOSE  

 FRANCO 

ESCALANTE  
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

80 

ARCOSTA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 1 

266810 1044395071 
FABIO 

ANDRES 

ECHEVERRIA 

MOLINA  
ATLANTICO 

JUAN DE 

ACOSTA 
$ 15.600.000 

81 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

259503 39048543 BLANCA LUZ   DAZA ESCORCIA  MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

82 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

276772 26706978 
HORTENCIA  

EDITH 

 JIMENEZ  DE 

OROZCO  
MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

83 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

273634 28333055 TRINIDAD   SEPULVEDA  MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

84 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

276010 36530234 SOL  ELENA  
 PIMIENTA  

HERNANDEZ  
MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

85 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

276755 36560890 
PATRICIA  

HELENA 

ROMERO  

MARTINEZ  
MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

86 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 
SAS 

276762 36666447 ARELYS  MOYA  GUTIERREZ  MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

87 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

275961 36669168 
NUBIA  

ESTER  
MEJIA MORALES  MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

88 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

276746 36725514 BERNORIS  BECERRA  CORTES  MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

89 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

272650 57413826 
EDELMIRA 

MARIA  
  AVENDAÑO 
TORREGROZA   

MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

90 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

276121 57434491 
MARIA  

IMELDA  

 ACOSTA  

HERNANDEZ  
MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

91 

ASOCIACION PARA 

LA VIVIENDA DE 

MUJERES ACTIVAS 

235894 15286159 
AICARDO 

ANIBAL  
  TUBERQUIA  ANTIOQUIA PEQUE $ 15.600.000 

92 

ASOCIACION PARA 

LA VIVIENDA 

POPULAR 

CONSTRUYENDO 

COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 

VILLANUEA 

ATLANTICO 

227441 5095563 WILMAR  MONTERO RADA ATLANTICO SANTO TOMAS $ 15.600.000 

93 

ASOCIACION PARA 
LA VIVIENDA 

POPULAR 

CONSTRUYENDO 

COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 

VILLANUEA 

ATLANTICO 

227630 22569957 LILIANA  VARGAS PINEDA ATLANTICO SANTO TOMAS $ 15.600.000 

0016 18 FEBRERO



 

                                                                                                                                Página 8 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

94 

ASOCIACION PARA 

LA VIVIENDA 

POPULAR 

CONSTRUYENDO 

COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 

VILLANUEA 

ATLANTICO 

227440 32869017 RITA ESTER  
 BARRERA 

GUTIERREZ 
ATLANTICO SANTO TOMAS $ 15.600.000 

95 

ASOCIACION PARA 

LA VIVIENDA 
POPULAR 

CONSTRUYENDO 

COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 

VILLANUEA 

ATLANTICO 

227476 45581088 LUDYS YENIT  
 MARTINEZ 

ALVAREZ 
ATLANTICO SANTO TOMAS $ 15.600.000 

96 

ASOCIACION PARA 

LA VIVIENDA 

POPULAR 

CONSTRUYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 

VILLANUEA 

ATLANTICO 

267602 44205377 
MERLY 

JACQUELINE  
 TAIBEL ROSALES  ATLANTICO SANTO TOMAS $ 15.600.000 

97 

ASOCIACION PARA 

LA VIVIENDA 

POPULAR 

CONSTRUIYENDO 

COMUNIDAD EN 
SANTO TOMAS DE 

VILLANUEA 

ATLANTICO 

267584 1045226745 
ETELVINA 

ISABEL  
GOMEZ MARTINEZ   ATLANTICO SANTO TOMAS $ 15.600.000 

98 

ASOCIACION PARA 

LA VIVIENDA 

POPULAR 

CONSTRUYENDO 

COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 

VILLANUEA 
ATLANTICO 

273950 22500515 
ELIZABETH  

CECILIA  

ENSUNCHO  

HAYDAR  
ATLANTICO SANTO TOMAS $ 15.600.000 

99 

ASOCIACION PARA 

LA VIVIENDA 

POPULAR 

CONSTRUYENDO 

COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 

VILLANUEA 

ATLANTICO 

273955 22671611 
CARMEN  

CECILIA  

 FONTALVO  DE 

BARRERA  
ATLANTICO SANTO TOMAS $ 15.600.000 

100 

ASOCIACION PARA 

LA VIVIENDA 

POPULAR 

CONSTRUYENDO 

COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 

VILLANUEA 

ATLANTICO 

273953 30844000 
GLENIS  

ESTHER 

 ZAMORA  

MARTINEZ  
ATLANTICO SANTO TOMAS $ 15.600.000 

0016 18 FEBRERO



 

                                                                                                                                Página 9 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

101 

ASOCIACION PARA 

LA VIVIENDA 

POPULAR 

CONSTRUYENDO 

COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 

VILLANUEA 

ATLANTICO 

274116 1047345571 EVER DANIEL  
MALDONADO DE LA 

CERDA  
ATLANTICO SANTO TOMAS $ 15.600.000 

102 

ASOCIACION PARA 

LA VIVIENDA 
POPULAR 

CONSTRUYENDO 

COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 

VILLANUEA 

ATLANTICO 

275380 22404601 
GLORIA 

ESTHER 

 PEREZ DE 

CASTAÑO  
ATLANTICO SANTO TOMAS $ 15.600.000 

103 

ASOCIACION PARA 

LA VIVIENDA 

POPULAR 

CONSTRUYENDO 
COMUNIDAD EN 

SANTO TOMAS DE 

VILLANUEA 

ATLANTICO 

275386 22673687 
NORMA 
EDITH  

 PARDO PEREZ  ATLANTICO SANTO TOMAS $ 15.600.000 

104 

ASOCIACION PARA 

LA VIVIENDA 

POPULAR 

CONSTRUYENDO 

COMUNIDAD EN 
SANTO TOMAS DE 

VILLANUEA 

ATLANTICO 

227586 72124968 
JAINER 

ENRIQUE   

 DE MOYA DE LA 

HOZ  
ATLANTICO SANTO TOMAS $ 15.600.000 

105 ASOCODEMAN 218234 8051127 
CARLOS 

ANDRES  
 ANGULO MESA  ANTIOQUIA NECHI $ 15.598.158 

106 ASOCODEMAN 218253 21639172 GUILLERMINA 
 MEJIA DE 
FUENTES   

ANTIOQUIA NECHI $ 15.593.638 

107 ASOCODEMAN 218283 43804492 
ANGELINA 

MARIA  
 LEGUIA SOLENO   ANTIOQUIA NECHI $ 15.599.369 

108 

ALBERTO JUNIOR 

PIMIENTA 

OVALLES 

217743 26936713 CENELIA    OCHOA FAJARDO   MAGDALENA PIVIJAY $ 15.600.000 

109 
ALBERTO JUNIOR 

PIMIENTA 

OVALLES 

233488 57302458 
LUCINA 

ELVIRA  

CORMANE 

FONTALVO  
MAGDALENA PIVIJAY $ 15.600.000 

110 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

280188 26708283 BRUNILDA 
BRUNILDA GARCIA   

IGLESIAS  
MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

111 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

275478 36534597 BERTHA   BELEÑO BANDERA  MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

112 
ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

277716 36722958 
BELQUIS 

LUCRECIA 
 RUIZ  GUTIERREZ  MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

113 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

277732 36728803 
NINFA  

ESTHER  

 CANTILLO  

VASQUEZ  
MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

114 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

277695 85461718 
FERNANDO  

MANUEL  
 HERNANDEZ  MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

115 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

275481 85464170 
ANDRES 
AVELINO 

 MAESTRE 
MARTINEZ  

MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

116 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

275488 85468020 
EFRAIN 

SEGUNDO  
 MANJARRES  MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

0016 18 FEBRERO



 

                                                                                                                                Página 10 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

117 

ARQUITESSA 

CONSTRUCCIONES 

SAS 

277806 1082900918 
ANA   

DOLORES  

 QUINTERO 

RANGEL  
MAGDALENA SANTA MARTA $ 15.600.000 

118 CIVILMETAL SAS 243435 1073975457 
DIANIS DEL 

CARMEN  

 GARCES 

ALTAMIRANDA 
CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

119 CIVILMETAL SAS 243376 26067233 
KATIUSKA 

IBETH   
 RICARDO PEREZ CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

120 CIVILMETAL SAS 243232 26050912 
MARIELA DEL 

SOCORRO  
BEDOYA PADILLA CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

121 CIVILMETAL SAS 243233 25998507 
MARLENIS 

ISABEL  
AYALA ORTEGA CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

122 CIVILMETAL SAS 243235 50948848 
MILADIS 
MARIA  

 ALVAREZ AYALA CORDOBA 
PUEBLO 
NUEVO 

$ 15.600.000 

123 CIVILMETAL SAS 243261 50950444 LUZ DARIS   GALVIS VERTEL CORDOBA 
PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

124 CIVILMETAL SAS 243265 1067288777 SUNIS PAOLA   FUENTES HOYOS CORDOBA 
PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

125 CIVILMETAL SAS 243268 50950438 LEYDA MARIA  
HERNANDEZ 

PUENTES 
CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

126 CIVILMETAL SAS 243277 1067289047 
RAFAEL 

JESUS  
 ORTEGA CARPIO CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

127 CIVILMETAL SAS 243288 10893618 
RODRIGO 

DANIEL 
 VERGARA SIERRA CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

128 CIVILMETAL SAS 243307 26049711 
MARIA DEL 
TRANSITO 

 SANCHEZ DIAZ CORDOBA 
PUEBLO 
NUEVO 

$ 15.600.000 

129 CIVILMETAL SAS 243335 50997714 MARY LUZ  CASTILLO OSORIO CORDOBA 
PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

130 CIVILMETAL SAS 243336 10893509 PEDRO JOSE  VILLADIEGO PEREZ CORDOBA 
PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

131 CIVILMETAL SAS 243348 11056866 
MANUEL 

ESTEBAN 
 MUSLACO PEREZ CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

132 CIVILMETAL SAS 243360 1007578321 
MAYAYI DEL 

CARMEN 

ROMERO 

ARGUMEDO 
CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

133 CIVILMETAL SAS 243361 1003358217 
SANDRA 

MARCELA  

 BARRIOS 

PATERNINA 
CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

134 CIVILMETAL SAS 243364 26050266 ROQUELINA    SILGADO ZARZA CORDOBA 
PUEBLO 
NUEVO 

$ 15.600.000 

135 CIVILMETAL SAS 243373 78727434 
RIDER 

MANUEL  
 AVILEZ PALACIO CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

136 CIVILMETAL SAS 243380 50853182 NANCY SOFIA  MEJIA RADA CORDOBA 
PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

137 CIVILMETAL SAS 243383 50852807 
NORELYS DE 

JESUS 
 RICARDO MONTIEL CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

138 CIVILMETAL SAS 243388 1067286754 
YESICA 

YULIETH  

CLEMENTE 

JARAMILLO 
CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

139 CIVILMETAL SAS 243389 1067287902 RUTH    GUEVARA MENDEZ CORDOBA 
PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

140 CIVILMETAL SAS 243405 1003358363 LUZ ELENA   BAQUERO CONDE CORDOBA 
PUEBLO 
NUEVO 

$ 15.600.000 

141 CIVILMETAL SAS 243414 50852301 
RAQUEL 

MARIA  
 ACOSTA SANCHEZ CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

142 CIVILMETAL SAS 243422 1133819129 
YORLEDYS 

DEL CARMEN  
MEDRANO MONTES CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

143 CIVILMETAL SAS 243425 1066723728 
OLGA 

PATRICIA 
VERONA MADERA CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

144 CIVILMETAL SAS 243286 15038420 
JUAN 

FRANCISCO  
 HOYOS MARTINEZ CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

145 CIVILMETAL SAS 243197 6861175 
NEFTALI  

ANTONIO  

 OVIEDO  

MERCADO  
CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

146 CIVILMETAL SAS 243228 26067253 
LEDIS  
ISABEL    

 PILA  GALEANO  CORDOBA 
PUEBLO 
NUEVO 

$ 15.600.000 

147 CIVILMETAL SAS 243174 1067281555 
MAURA  

SOFIA  

DORADO  

MARTINEZ  
CORDOBA 

PUEBLO 

NUEVO 
$ 15.600.000 

148 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
225133 1052991771 KAREN  BOLIVAR HURTADO BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

149 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
225085 1052960980 

DIANA 

PATRICIA 
 GUERRA PALENCIA  BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

150 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
225200 33309250 

YERSIDIS 

DEL CARMEN  

HERNANDEZ 

CAMPO  
BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

151 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
225100 73242190 

EMIL 

ENRIQUE  
 HOYOS BARRIOS  BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

18 FEBRERO00160016



 

                                                                                                                                Página 11 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

152 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
225098 33194713 ELVIA ROSA  JIMENEZ GARCIA  BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

153 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
225197 22881120 

RUBY 

MARGOTH  
 JULIO DE AGUAS BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

154 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
225158 37294049 

MERCEDES 

PATRICIA 

 MARSIGLIA 

RAMIREZ   
BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

155 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
225074 33204857 

CARMEN 

ALICIA 
 MORALES VIVERO BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

156 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
225102 33194900 

ENALBA 

ESTHER  

 RETAMOZA 

RIVERA   
BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

157 
CMC ASESORIAS Y 
SOLUCIONES SAS 

225101 45754681 
EMILSE 

GREGORIA 
RODELO JIMENEZ   BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

158 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
225199 33308157 

YOREIMA 

PATRICIA 
 ROMERO JIMENEZ    BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

159 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
225175 19873988 

RUBEN 

DARIO  
 TEJADA TABORDA  BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

160 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
225082 9020793 

CRISTOBAL 

MANUEL  
 VASQUEZ MACIAS  BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

161 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
225081 33194602 

CRISTINA 

ISABEL  
 VERGARA SOLANO   BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

162 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
225124 73242413 

JOSE 

GUILLERMO 
 ARRIETA MUÑOZ BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

163 
CMC ASESORIAS Y 
SOLUCIONES SAS 

253441 33308784 DORA ISABEL   MUÑOZ POLANCO BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

164 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
225079 73240563 CESAR  

 GONZALEZ 

GARCIA  
BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

165 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
259929 33193263 

DURBIN  

HELENA  

 VILLALOBOS  

VILLANUEVA 
BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

166 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
262173 9024957 

JULIO 

ENRIQUE  

 

ACUÑA  MENDOZA   
BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

167 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
261745 33192298 

EUNICE  

ESTHER  
 DIAZ  DE LA OSSA BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

168 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
261726 42365149 

ANA  

LEONILDE  
 JIMENEZ  DURAN  BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

169 
CMC ASESORIAS Y 
SOLUCIONES SAS 

264562 22547361 MARI LUZ     ESCORCIA RUDAS  BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

170 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
257562 33353199 ELBA  MARIA  MARIMON  LOREO  BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

171 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
273261 33209704 

YASMIN 

ROSA  
GARCIA MONTERO  BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

0016 18 FEBRERO

0016



 

                                                                                                                                Página 12 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

172 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
257559 1052997035 

MARIO  

ANDRES 

 ALANDETE  

FLEREZ  
BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

173 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
273263 23018732 ANA ELENA   

  ZABALA DE 

ALFARO  
BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

174 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
273278 33196015 CARMEN  

 CALDERA 

NAVARRO  
BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

175 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
273277 1052952220 

ALBA 

BEATRIZ  
 MADRID LÓPEZ  BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

176 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
273272 1052954112 SILVIA ELENA  

 RODRÍGUEZ 

VILLALOBOS   
BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

177 
CMC ASESORIAS Y 
SOLUCIONES SAS 

273273 1052960386 
ACENETH DE 

JESÚS  
 RODRÍGUEZ 
VILLALOBOS   

BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

178 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
273269 1052991980 LUIS DAVID    MUÑOZ PÉREZ  BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

179 
CMC ASESORIAS Y 

SOLUCIONES SAS 
273266 1052998096 

GABRIEL 

IVÁN   

 BALLESTEROS 

QUIROZ  
BOLIVAR MAGANGUE $ 15.600.000 

180 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
218026 31016435 YANELLY    GUZMAN MOTTA  META 

SAN CARLOS 
DE GUAROA 

$ 15.600.000 

181 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
218021 7837624 LUIS JOSE   HERNANDEZ RICO  META 

SAN CARLOS 

DE GUAROA 
$ 15.600.000 

182 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
265988 7818316 ALIRIO  

CASTELLANOS 

SILVA  
META 

SAN CARLOS 

DE GUAROA 
$ 15.600.000 

183 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
265986 17411340 JAIME  MENSA OTALORA  META 

SAN CARLOS 

DE GUAROA 
$ 15.600.000 

184 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
272553 31031340 NORA  AIDA LLANOS  CRUZ  META 

SAN CARLOS 

DE GUAROA 
$ 15.600.000 

185 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
266010 31031789 AURA MARIA PEÑA LESMEZ  META 

SAN CARLOS 

DE GUAROA 
$ 15.600.000 

186 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
266008 34316427 

MARIA 
FERNANDA  

VERGARA VERGARA  META 
SAN CARLOS 
DE GUAROA 

$ 15.600.000 

187 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
266004 1123114082 

CLAUDIA 

PATRICIA 

 VANEGAS 

CARRILLO  
META 

SAN CARLOS 

DE GUAROA 
$ 15.600.000 

188 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
265985 1121871901 

JESSICA 

MAYERLY  
BARRERA VARON  META 

SAN CARLOS 

DE GUAROA 
$ 15.600.000 

189 
CONSTRUCCIONES 

ZION SAS 
265982 17321534 

JORGE 

ENRIQUE  

RODRIGUEZ 

HERRERA  
META 

SAN CARLOS 

DE GUAROA 
$ 15.600.000 

190 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232373 33221806 YUDYS    OCHOA GUILLEN  MAGDALENA 

SANTA 

BARBARA DE 

PINTO 

$ 15.599.235 

191 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232422 85040013 

LUIS 

GUILLERMO 
 OROZCO ACUÑA  MAGDALENA 

SANTA 

BARBARA DE 

PINTO 

$ 15.508.809 

192 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232423 57085252 

MARILIS 
ESTHER  

 MEZA GAMARRA  MAGDALENA 

SANTA 

BARBARA DE 

PINTO 

$ 15.538.151 

193 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232457 36505970 ROSALBA   

  GUERRERO 

CUDRIS  
MAGDALENA 

SANTA 

BARBARA DE 

PINTO 

$ 15.479.191 

194 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232458 26906374 

LUCIANA 

MARIA   
 FLOREZ BELEÑO  MAGDALENA 

SANTA 

BARBARA DE 

PINTO 

$ 15.405.412 

195 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232459 57095004 MARELBIS  LOPEZ ARRIETA  MAGDALENA 

SANTA 
BARBARA DE 

PINTO 

$ 15.405.412 

0016 18 FEBRERO



 

                                                                                                                                Página 13 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

196 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232462 33065888 AURA ELENA  SINNING FIERRO  MAGDALENA 

SANTA 

BARBARA DE 

PINTO 

$ 15.479.191 

197 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232463 9141233 BLADIMIRO   

  ESPAÑA 

FERNANDEZ  
MAGDALENA 

SANTA 

BARBARA DE 

PINTO 

$ 15.470.603 

198 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232464 26906145 AIDA ESTELA   GONZALEZ BRETT  MAGDALENA 

SANTA 

BARBARA DE 

PINTO 

$ 15.557.981 

199 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232465 73243226 

LUIS 

ALBERTO   
CUDRIS MERCADO  MAGDALENA 

SANTA 

BARBARA DE 

PINTO 

$ 15.405.412 

200 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232467 1050064542 EDUARDO     OSORIO RANGEL  MAGDALENA 

SANTA 

BARBARA DE 

PINTO 

$ 15.435.299 

201 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232469 5111945 

GUSTAVO 

RAFAEL   

 DOMINGUEZ 

GUERRA  
MAGDALENA 

SANTA 
BARBARA DE 

PINTO 

$ 15.430.517 

202 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232472 9140159 CARLOS   ABRIL ROYERO  MAGDALENA 

SANTA 

BARBARA DE 

PINTO 

$ 15.576.230 

203 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232475 1128328368 

YOMARIS DEL 

CARMEN  

  GONZALEZ 

ORTEGA  
MAGDALENA 

SANTA 

BARBARA DE 

PINTO 

$ 15.459.724 

204 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232480 1128324640 

ARGELIDA 
ROSA   

  CARABALLO 
GAMARRA  

MAGDALENA 

SANTA 

BARBARA DE 

PINTO 

$ 15.435.299 

205 
CONSTRUTECNI 

LTDA 
232481 39088584 DOTI JUDITH     JARABA CAMARGO  MAGDALENA 

SANTA 

BARBARA DE 

PINTO 

$ 15.405.412 

206 COSCA SAS 256489 33266268 MERCEDES    ZAMORA FLOREZ BOLIVAR CARTAGENA $ 15.599.999 

207 COSCA SAS 259449 1007314158 AIDA LUZ  
 CASSIANI 
NAVARRO 

BOLIVAR CARTAGENA $ 15.599.999 

208 COSCA SAS 259454 1143351148 
DIANA 

CAROLINA  
REYES CASSIANI BOLIVAR CARTAGENA $ 15.599.999 

209 COSCA SAS 259455 45541674 MARY LUZ   ELLES ALCAZAR BOLIVAR CARTAGENA $ 15.599.999 

210 COSCA SAS 259457 22785832 HERLINDA   
  CARABALLO 

GOMEZ 
BOLIVAR CARTAGENA $ 15.599.999 

211 COSCA SAS 264528 22802746 LEIDIS  VILLAR CHICO  BOLIVAR CARTAGENA $ 15.599.999 

212 COSCA SAS 266062 32908235 YESENIA    SANTANA RIOS  BOLIVAR CARTAGENA $ 15.599.999 

213 COSCA SAS 266083 33126517 MARGARITA   
   PERTUZ 
CASTILLA  

BOLIVAR CARTAGENA $ 15.599.999 

214 COSCA SAS 266077 45470910 DITA ROSA    RIOS CHAVEZ  BOLIVAR CARTAGENA $ 15.599.999 

215 COSCA SAS 255444 64517131 
NORIS 

ISABEL   

 HERRERA 

MENDOZA  
BOLIVAR CARTAGENA $ 15.599.999 

216 COSCA SAS 266059 73188934 
EMEL 

ENRIQUE  
 CARDENAS RIOS  BOLIVAR CARTAGENA $ 15.599.999 

217 COSCA SAS 266074 92125578 
WALDIMIR 

MANUEL  
 BUSTOS CUELLO  BOLIVAR CARTAGENA $ 15.599.999 

218 
DIAMOND 

INGENIERIA SA 
227350 1128105023 

NELSY 

JUDITH 
BARRETO PACHECO   MAGDALENA ALGARROBO $ 15.590.439 

219 

DISEÑO 

CONSULTORIA Y 

CONSTRUCCION 

HBO SAS 

240540 35011096 
ANA 

MERCEDES   
LUNA IBAÑEZ CORDOBA CANALETE $ 15.599.764 

220 
EFRAIN FUENTES 

QUINTERO 
240269 19583487 

RAMON 

ANTONIO 
 BORJA  VALLE   CESAR 

PUEBLO 

BELLO 
$ 15.600.000 

221 
EFRAIN FUENTES 

QUINTERO 
240264 26952818 LUZ MILA   MENDOZA ZAPATA   CESAR 

PUEBLO 

BELLO 
$ 15.600.000 

222 
EFRAIN FUENTES 

QUINTERO 
240267 26953930 EVANGELINA   TORRES TORRES  CESAR 

PUEBLO 
BELLO 

$ 15.600.000 

223 

FACTORY 

INTEGRATED 

LOGISTICS SAS 

262218 1128165291 
LENIN  

ALFONSO 
 OROZCO  GOMEZ  MAGDALENA ZAPAYAN $ 15.600.000 

224 

FACTORY 

INTEGRATED 

LOGISTICS SAS 

262201 26805778 
ORFELIA 

ISABEL  

 AGUILAR DE 

MONTERO  
MAGDALENA ZAPAYAN $ 15.600.000 

225 
FACTORY 

INTEGRATED 

LOGISTICS SAS 

262233 1128165591 GABRIEL   
 GUZMAN  

MARTINEZ  
MAGDALENA ZAPAYAN $ 15.600.000 

0016 18 FEBRERO



 

                                                                                                                                Página 14 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

226 

FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 

FUTURO 

221255 1776123 ROQUE JOSE   ANGULO TOBIAS  ATLANTICO MALAMBO $ 15.600.000 

227 

FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 

FUTURO 

221104 7420861 SALVADOR  FLORIAN  ELIGIO  ATLANTICO MALAMBO $ 15.600.000 

228 

FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 

FUTURO 

221275 1002232515 
STEFANNY 
PATRICIA  

 MONTES 
MENDOZA  

ATLANTICO MALAMBO $ 15.600.000 

229 

FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 

FUTURO 

221076 1048315627 
BREINER 

JESUS  

 OSORIO 

BENAVIDES   
ATLANTICO MALAMBO $ 15.600.000 

230 

FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 

FUTURO 

221280 22415582 VERA JUDITH  
 SAMPAYO 

MENDOZA   
ATLANTICO MALAMBO $ 15.600.000 

231 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 

FUTURO 

255644 32610210 ANA ELENA   GARCIA NAVARRO ATLANTICO MALAMBO $ 15.600.000 

232 

FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 

FUTURO 

255642 1007236956 
LIZETH 

PAOLA  

 OLASCOAGA 

VELASQUEZ  
ATLANTICO MALAMBO $ 15.600.000 

233 

FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 

FUTURO 

255639 1048270916 
ADRIANA 

ESTHER 

 HERNANDEZ 

BOLAÑO  
ATLANTICO MALAMBO $ 15.600.000 

234 

FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 

FUTURO 

221096 32819776 
DEYANIRA 

ROSA  
 VARELA CONRADO ATLANTICO MALAMBO $ 15.600.000 

235 

FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 

FUTURO 

257532 1007907487 
CLAUDIA  

ESTHER  
  PERALTA  PEREZ  ATLANTICO MALAMBO $ 15.600.000 

236 

FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 

FUTURO 

258217 4008788 
JANCER  

MANUEL  

MARCHENA  

OSPINO  
ATLANTICO MALAMBO $ 15.600.000 

237 
FUNDACIÓN 

EXPRESO DEL 

FUTURO 

258191 32613792 GRIMALDY  SUAREZ  CONDE  ATLANTICO MALAMBO $ 15.600.000 

238 

FUNDACION PARA 

EL MEDIO 

AMBIENTE Y 

DESARROLLO DEL 

CARIBE - 

FUMADEC 

220642 1048215706 
KAREN 

VANESSA 

 ESCOBAR 

CABALLERO  
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

239 

FUNDACION PARA 
EL MEDIO 

AMBIENTE Y 

DESARROLLO DEL 

CARIBE - 

FUMADEC 

220639 1048213967 KALET DAVID 
 SANTANA 

VILLAFAÑE 
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

240 

FUNDACION PARA 

EL MEDIO 

AMBIENTE Y 
DESARROLLO DEL 

CARIBE - 

FUMADEC 

220685 34941540 
MARLENYS 

MARIA  
 TEJADA HOYOS  ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

241 

FUNDACION PARA 

EL MEDIO 

AMBIENTE Y 

DESARROLLO DEL 
CARIBE - 

FUMADEC 

220684 32830726 
MARLA DE 

JESUS 

  SILVERA 

MORALES  
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

242 

FUNDACION PARA 

EL MEDIO 

AMBIENTE Y 

DESARROLLO DEL 

CARIBE - 

FUMADEC 

263493 22452986 
MARIA  

ESPERANZA  

SANTIAGO  DE 

ALGARIN  
ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

243 

FUNDACION PARA 

EL MEDIO 

AMBIENTE Y 

DESARROLLO DEL 

CARIBE - 

FUMADEC 

255420 1007541517 KEVIN JOSE  CORONELL AVILA  ATLANTICO BARANOA $ 15.600.000 

0016 18 FEBRERO



 

                                                                                                                                Página 15 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

244 

FUNDACION 

POPULAR DE 

VIVIENDA Y  

MEDIO AMBIENTE 

OIKOS 

220831 1083464575 
MAYERLINE 

BEATRIZ  
 CASTILLA MUÑOZ MAGDALENA CIENAGA $ 15.600.000 

245 

FUNDACION 

POPULAR DE 

VIVIENDA Y  

MEDIO AMBIENTE 

OIKOS 

220859 26717666 
YARLIS 

MARIA   

  DE LA HOZ 

MARTINEZ 
MAGDALENA CIENAGA $ 15.600.000 

246 
FUNDACION 

SOCIAL OASIS DE 

VIDA - FUNVIDA 

239120 1080012306 
JOINER 

JAVIER 

 RODRIGUEZ 

ALTAMAR  
MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

247 

FUNDACION 

SOCIAL OASIS DE 

VIDA - FUNVIDA 

239114 57455559 ANA JULIA 
 ALTAMAR 

MARTINEZ  
MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

248 

FUNDACION 

SOCIAL OASIS DE 

VIDA - FUNVIDA 

239038 5113948 
PEDRO 

ANTONIO 

 GUTIERREZ 

ACOSTA  
MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

249 

FUNDACION 

SOCIAL OASIS DE 

VIDA - FUNVIDA 

239111 22600582 MARELBIS BAYUELO VASQUEZ  MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

250 

FUNDACION 

SOCIAL OASIS DE 

VIDA - FUNVIDA 

239066 26910883 ROSA MARIA 
 GUTIERREZ 

MONSALVO 
MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

251 

FUNDACION 

SOCIAL OASIS DE 

VIDA - FUNVIDA 

239049 26911450 
CLAUDINA 

MARIA  

 ARROYO 

CERVANTES   
MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

252 
FUNDACION 

SOCIAL OASIS DE 

VIDA - FUNVIDA 

238978 57455740 LUZ DARY  
 GUTIERREZ 

TORRES  
MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

253 

FUNDACION 

SOCIAL OASIS DE 

VIDA - FUNVIDA 

239065 57455933 
ANGELA 

ROSA  

 RODRIGUEZ 

GUTIERREZ  
MAGDALENA SITIONUEVO $ 15.600.000 

254 INVERCONE SAS 221449 1044390678 
JENNIFER 

PAOLA 
 PADILLA RADA   ATLANTICO 

JUAN DE 

ACOSTA 
$ 15.600.000 

255 INVERCONE SAS 221373 3729769 DAVID JOSE  MOLINA PADILLA ATLANTICO 
JUAN DE 
ACOSTA 

$ 15.600.000 

256 INVERCONE SAS 221540 1044390242 
MARIA 

MARGARITA   

  GLORIA 

ZABALETA   
ATLANTICO 

JUAN DE 

ACOSTA 
$ 15.600.000 

257 INVERCONE SAS 233458 22552943 NOHORA  
 VILLANUEVA 

UTRIA 
ATLANTICO PIOJO $ 15.600.000 

258 INVERCONE SAS 259980 22511938 MARBEL  LUZ  
 CHARRIS  

JARAMILLO 
ATLANTICO 

JUAN DE 

ACOSTA 
$ 15.600.000 

259 INVERCONE SAS 233474 1044800495 
SILENA 

MARIA  

 HEREDIA 

SANCHEZ 
ATLANTICO PIOJO $ 15.600.000 

260 INVERCONE SAS 221353 22509406 
ANTONIA 

ROSA 

 JIMENEZ DE 

HERNANDEZ  
ATLANTICO 

JUAN DE 

ACOSTA 
$ 15.600.000 

261 INVERCONE SAS 221411 72122301 EVARISTO  
 MOLINARES 

ROLONG  
ATLANTICO 

JUAN DE 
ACOSTA 

$ 15.600.000 

262 INVERCONE SAS 273863 3730561 
ELKINS  

JULIO  
 AREVALO JULIO  ATLANTICO 

JUAN DE 

ACOSTA 
$ 15.600.000 

263 INVERCONE SAS 273859 72121654 
LUIS  

EDUARDO  
 ARTETA  PADILLA  ATLANTICO 

JUAN DE 

ACOSTA 
$ 15.600.000 

264 INVERCONE SAS 273789 22512306 
KAREN 

MARGARITA 
 CHARRIS ALBA  ATLANTICO 

JUAN DE 

ACOSTA 
$ 15.600.000 

265 INVERCONE SAS 273969 1007129362 
MILAGRO  

ISABEL 

BENALCAZAR  

PADILLA  
ATLANTICO 

JUAN DE 

ACOSTA 
$ 15.600.000 

266 
INVERSIONES 

ALED SAS 
263419 59665049 

MARIA 

LEOPOLDINA   

  ARBOLEDA 

BANGUERA  
NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

267 
INVERSIONES 

ALED SAS 
265695 59663320 

LUZ DEL 

CARMEN  
 BANGUERA  NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

268 
INVERSIONES 

ALED SAS 
265197 59665219 ROSA SOILA  

ANGULO 

RODRIGUEZ 
NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

269 
INVERSIONES 

ALED SAS 
265621 59666162 

MARIA 

CLEMENCIA  
 MICOLTA OBANDO NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

0016 18 FEBRERO



 

                                                                                                                                Página 16 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

270 
INVERSIONES 

ALED SAS 
265680 59678693 

SILVANA 

GISSELLA  
 GRACIA CUERO NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

271 
INVERSIONES 

ALED SAS 
265196 1087196101 

NETI 

ADRIANA  

QUIÑONES 

VALLECILLA 
NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

272 
INVERSIONES 

ALED SAS 
267006 59665452 ALEIDA  

 SEVILLANO 
MONTAÑO  

NARIÑO 
SAN ANDRES 
DE TUMACO 

$ 15.600.000 

273 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218583 16490407 

JESUS 

ADONIAS  
 HUILAS MORENO  NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

274 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218537 59664091 

MIRNA 

STELLA  
 NIEVAS CASTRO   NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

275 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218674 36940024 

SONIA 

LUCILA  
SAYA DE VALENCIA  NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

276 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218615 59674752 LUZ MARINA   SEGURA PAREDES NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

277 
JARV INGENIERIA 

SAS 
238577 59660044 JUANA  

 BARREIRO DE 

ROSERO  
NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

278 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218760 59671697 

MAGNOLIA 
ALEXANDRA  

CASTRO GRUESO NARIÑO 
SAN ANDRES 
DE TUMACO 

$ 15.600.000 

279 
JARV INGENIERIA 

SAS 
235678 59660671 EMMA EMILIA   ESCOBAR ESPAÑA NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

280 
JARV INGENIERIA 

SAS 
238779 59677666 MILENA   PERALTA TORRES  NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

281 
JARV INGENIERIA 

SAS 
238691 1004640024 

ROSA  

ANGELICA 
 RODRIGUEZ  MEZA   NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

282 
JARV INGENIERIA 

SAS 
238687 1087779132 

PHILLIP 

MARSHELL  

 ROSERO  

BARREIRO  
NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

283 
JARV INGENIERIA 

SAS 
238857 27507383 DORIS  

 TENORIO  

PRECIADO   
NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

284 
JARV INGENIERIA 

SAS 
238813 59677034 ANGELA   SILVA  GARCIA NARIÑO 

SAN ANDRES 
DE TUMACO 

$ 15.600.000 

285 
JARV INGENIERIA 

SAS 
253460 59686484 TARCILA  

 HURTADO  

BANGUERA  
NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

286 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218530 59661904 

JOSEFINA 

VILMA  
 BOLAÑOS MEZA  NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

287 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218532 59672628 

PAOLA 

KATERINE  
ANGULO CASTILLO  NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

288 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218536 13057944 EDISSON  

 REINOLDS 

SANCHEZ  
NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

289 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218542 1087130868 

KAREN 

XIMENA  
 URRIETA CAICEDO  NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

290 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218561 1087127786 

MARY 
KATHERINE  

 VALENCIA 
SEVILLANO  

NARIÑO 
SAN ANDRES 
DE TUMACO 

$ 15.600.000 

291 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218592 1087111035 

KAREN 

LORENA 
SEGURA PRECIADO  NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

292 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218657 1087198339 

ROSA 

CRISTINA  

 TISOY 

JACANAMEJOY  
NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

293 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218778 1087207363 

CRISTIAN 

FABIAN  
 CUERO COIME  NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

294 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218528 59663634 BERENICE  BOLAÑOS MEZA  NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

295 
JARV INGENIERIA 

SAS 
235674 13055193 

SEGUNDO 

ROBERTO 

 CUERO 

POTOCARRERO  
NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

0016 18 FEBRERO



 

                                                                                                                                Página 17 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

296 
JARV INGENIERIA 

SAS 
235677 36930148 RINA OLEISA   

CAICEDO 

QUIÑONES  
NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

297 
JARV INGENIERIA 

SAS 
235680 59671530 

ELSSIE 

JANETH  
 CORREA BAEZ  NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

298 
JARV INGENIERIA 

SAS 
235683 1087122908 

LADY 
JESSICA  

 CASTAÑEDA 
JIMENEZ  

NARIÑO 
SAN ANDRES 
DE TUMACO 

$ 15.600.000 

299 
JARV INGENIERIA 

SAS 
256105 59666030 

CARMEN 

CORTES 

ORTIZ  

 CORTES ORTIZ  NARIÑO 
SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

300 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218774 87945941 

EVER 

HAROLD    

SALAZAR 

QUIÑONES  
NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

301 
JARV INGENIERIA 

SAS 
238678 66813247 LUZ  AMADA  

  HURTADO  

CORTES  
NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

302 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218587 38668373 MARIEN   CABEZAS   NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

303 
JARV INGENIERIA 

SAS 
218593 1087195068 EUNICE  

 QUIÑONES 

CORTES 
NARIÑO 

SAN ANDRES 

DE TUMACO 
$ 15.600.000 

304 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255853 11035087 
DIEGO 

ALBERTO  
 JULIO RODIÑO  CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

305 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255792 11035096 DANIEL JOSE  NEGRETE PORTILLO  CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

306 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255840 11035143 DOMINGO   GUEVARA CORCHO  CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

307 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255830 11035540 
JOSE 

FRANCISCO 
 PETRO VILORIA  CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

308 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255790 11065201 LUIS MANUEL   PAYARES PADILLA   CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

309 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255794 25957809 
LUDUVINA 

MARCIANA  

GARCES DE 

HERNANDEZ   
CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

310 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255806 30656702 
DOMINGA 

DEL CARMEN  
 CONDE RUIZ   CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

311 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255795 1062680388 NELY JUDITH   COGOLLO ESPITIA  CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

312 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255879 10981149 SERGIO LUIS   ESPITIA DIAZ   CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

313 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255891 25958114 
MARIS 

MARGOTH 
 ESPITIA HOYOS   CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

314 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255936 25958410 
VENERA DEL 

CARMEN  

 OCHOA 

HERNANDEZ  
CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

315 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255939 25970106 
JOSEFA 

MARIA  
 ATILANO MADERA CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

316 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255934 32797883 
MARIA 

ANTONIA 
 PAEZ VILORIA  CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

317 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255887 39153682 
MARGARITA 

DE JESUS  
 BAO DORIA  CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

0016 18 FEBRERO



 

                                                                                                                                Página 18 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

318 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255938 78756226 
ABEL 

ANTONIO  
 ATILANO MADERA   CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

319 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255885 1062676858 LEIDYS ROSA    FLOREZ NARVAEZ   CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

320 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

255871 1143115644 NEDER LUIS   DIAZ VILORIA   CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

321 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

256056 10930462 
MIGUEL 

RAMON  

SANCHEZ 

SANCHEZ  
CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

322 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

256051 10980839 
OSCAR 

DAVID  
 ESPITIA SANTOS  CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

323 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

256066 11036111 FADIS JACOB   BURGOS PADILLA  CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

324 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

256064 15031686 
FREDYS 

MIGUEL   
 BURGOS PADILLA  CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

325 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

256059 25957725 
CARMEN 

ALICIA  

 HERNANDEZ 

TORDECILLA  
CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

326 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

256063 25970065 LEIDA ROSA   RODIÑO GUZMAN  CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

327 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

256065 26152522 DELLANIRA   GUZMAN ESPITIA  CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

328 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

256050 26176262 
CARMEN 

EDITH  

 HERNANDEZ 

RODIÑO  
CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

329 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

256049 30650194 
CECILIA DEL 

CARMEN  
PATERNINA 
HERNANDEZ  

CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

330 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

256052 34962065 
ANA 

PORFIRIA   
 SANTOS MEZA  CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

331 

JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

256053 50907337 
MARLENE 

JUDITH  
 SANCHEZ BERNAL  CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

332 
JESUS ANTONIO 

BARBOZA 

BRACAMONTE 

256058 71256761 FABIO LUIS LUCAS RODIÑO  CORDOBA COTORRA $ 15.600.000 

333 
LABORATORIO 

BIOMETRICAL SAS 
258794 87572143 

JESUS 

HEBERTH 
ORTIZ DIAZ NARIÑO PASTO $ 15.600.000 

334 OBIKAP SAS 254840 1002227868 
LUISA 

FERNANDA 

DE LA CRUZ 

MUENTES 
ATLANTICO MALAMBO $ 15.600.000 

335 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217552 26841349 

BERTHA 
CARLINA  

 ACOSTA VEGA   MAGDALENA 
NUEVA 

GRANADA 
$ 15.594.693 

336 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217562 1128147944 

HEIDIS DEL 

CARMEN  
 DE ANGEL DIAZ   MAGDALENA 

NUEVA 

GRANADA 
$ 15.574.823 

337 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217547 32801615 

KELLY 

JOHANA  

 MARTINEZ 

ARRIETA  
MAGDALENA 

NUEVA 

GRANADA 
$ 15.581.676 

338 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
217527 49773778 

JUANA 

MERCEDES  
 OTERO HINOJOSA  MAGDALENA 

NUEVA 

GRANADA 
$ 15.598.943 

339 
OSCAR LUIS RUIZ 

BLANCO 
255649 26838621 

CARMEN 

ELENA   
 YEPES DE ORO  MAGDALENA 

NUEVA 

GRANADA 
$ 15.501.657 

340 

SUMINISTROS E 

INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 

238660 55158222 NATALI   DIAZ GUZMAN HUILA NEIVA $ 15.600.000 

0016 18 FEBRERO



 

                                                                                                                                Página 19 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nro.  GESTOR ID CEDULA NOMBRES APELLIDOS DPTO MCPIO VALOR SFV 

341 

SUMINISTROS E 

INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 

238650 41601882 MARINA   VARGAS LOZADA  HUILA NEIVA $ 15.600.000 

342 

SUMINISTROS E 

INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 

238675 1075210032 
DEICY 

LORENA   
 NUÑEZ JOVEL  HUILA NEIVA $ 15.600.000 

343 
SUMINISTROS E 
INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 

272204 26476477 ANA TULIA    MENDEZ  HUILA NEIVA $ 15.600.000 

344 

SUMINISTROS E 

INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 

272184 36068020 MARY LUZ   PERDOMO LOSADA  HUILA NEIVA $ 15.600.000 

345 

SUMINISTROS E 

INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 

272196 36179000 VIVIANA    ROJAS MONTAÑEZ  HUILA NEIVA $ 15.600.000 

346 

SUMINISTROS E 

INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 

272201 36280249 YOJANA   CORTES CHAVEZ  HUILA NEIVA $ 15.600.000 

347 

SUMINISTROS E 

INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 

272195 55154583 MARIA RUTH   GARCIA DUSSAN  HUILA NEIVA $ 15.600.000 

348 

SUMINISTROS E 

INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 

272198 55169875 FREDU  JARA BERMEO  HUILA NEIVA $ 15.600.000 

349 
SUMINISTROS E 
INVERSIONES 

INTEGRALES SAS 

272194 26423233 CECILIA 
 CASAGUA 

BERMUDEZ  
HUILA NEIVA $ 15.600.000 

350 

TCM 

ENGINNERING 

GROUP SAS 

237763 73197123 ALEXANDER   ORTIZ FERNANDEZ BOLIVAR CARTAGENA $ 15.600.000 

351 

TCM 

ENGINNERING 

GROUP SAS 

237760 45550372 
LILIANA 

MARIA  

 ALTAMIRANDA 

ALVAREZ   

BOLIVAR CARTAGENA 

$ 15.600.000 

352 
TCM 

ENGINNERING 

GROUP SAS 

230414 45566489 
YADIRIS 

MARGOTH  
 CORONADO LOPEZ   

BOLIVAR CARTAGENA 

$ 15.600.000 

353 

TCM 

ENGINNERING 

GROUP SAS 

230404 73193525 
MOISES 

JULIO  
 ANDRADE  

BOLIVAR CARTAGENA 

$ 15.600.000 

354 

TCM 

ENGINNERING 

GROUP SAS 

230406 33309512 MONICA   RIVERA VANEGAS   

BOLIVAR CARTAGENA 

$ 15.600.000 

355 

TCM 

ENGINNERING 

GROUP SAS 

266845 32717176 
CIELO 

ESTHER  
 BETTIN ORTIZ  

BOLIVAR CARTAGENA 

$ 15.600.000 

356 

TCM 

ENGINNERING 

GROUP SAS 

266848 45517862 
MARIA 

BERNARDA  

 VASQUEZ 

MENDOZA  

BOLIVAR CARTAGENA 

$ 15.600.000 

357 

TCM 

ENGINNERING 

GROUP SAS 

266935 45765586 
MARIA DE 

LOS SANTOS  

 PACHECO 

MERCADO   

BOLIVAR CARTAGENA 

$ 15.600.000 

358 
TCM 

ENGINNERING 

GROUP SAS 

266847 1007120513 
FREDY 

ANTONIO  
 LOPEZ PEREZ  

BOLIVAR CARTAGENA 

$ 15.600.000 

359 URBACONE 253047 8632402 ANDRES 
 HIDALGO 

MORALES   
ATLANTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

360 URBACONE 252930 22512327 
BELKIS 

PATRICIA 

SALGADO 

MENDOZA   
ATLANTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

361 URBACONE 253087 22637224 
DUVIS 

ESTHER     

 ESCORCIA 

CASTRO   
ATLANTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

362 URBACONE 253012 1041773484 
WUENDY 

LORAINE   

 OSPINO 

MONTESINO  
ATLANTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

363 URBACONE 252842 1043593916 
DAVID 

ALBEIRO  
 GIRALDO DE ARCO   ATLANTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

364 URBACONE 265765 32855257 ROSA ELENA   CORRO DITA   ATLANTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

365 URBACONE 265772 1042971214 
NOHEMI 

ESTHER   
MEJIA MOSCOTE  ATLANTICO SABANALARGA $ 15.600.000 

VALOR TOTAL DE LOS SFV ASIGNADOS $5.691.825.026 

 

0016 18 FEBRERO



 

                                                                                                                                Página 20 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los 

hogares relacionados en el artículo 1° de la presente resolución es de doce (12) 
meses, contados desde el primer día del mes siguiente a la fecha de su asignación 

y hasta la legalización del mismo. 
 
Artículo 3. Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 

2.1.1.7.13 del Decreto 1077 de 2015, por lo cual podrá revisar en cualquier 
momento la consistencia y veracidad de la información suministrada por los 

hogares beneficiarios. 
 

Artículo 4. La asignación de los subsidios familiares de vivienda de que trata la 
presente resolución para los hogares relacionados en su artículo 1°, queda 

condicionada a:  
 

• La anuencia y disposición del hogar a la realización de las obras de 

mejoramiento en la vivienda postulada.  

• La efectiva ejecución de la obra, lo que implica: i) la suscripción del acta de 

recibo de los mejoramientos por parte del hogar beneficiario y ii) la emisión 
del respectivo certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito 

por el supervisor. 
• La disponibilidad de los recursos depositados en el Fideicomiso del 

Programa.  

 

Parágrafo: En caso de comprobarse el incumplimiento de alguna de estas 
circunstancias se aplicará la figura jurídica de pérdida de ejecutoriedad del acto 

administrativo respecto de la asignación del subsidio familiar de vivienda del hogar 
correspondiente, conforme con lo dispuesto en el numeral 4° del artículo 91 de la 

Ley 1437 de 2011. 
 

Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio 
de Vivienda, Ciudad y Territorio.  
 

Artículo 6. El contenido del presente acto administrativo será comunicado a la 
Empresa Promotora del Desarrollo Territorial – EnTerritorio, quien en calidad de 

supervisor deberá mantener el control de los cupos y recursos asignados. 
 

Artículo 7. Esta resolución será comunicada al Patrimonio Autónomo constituido 
según el Contrato de Fiducia Mercantil de administración y pagos No. 3-1-83679 

de 2019 suscrito con Fiduciaria Bogotá ́ S.A. y a los gestores ADKUA SAS,  
ARCOSTA CONSTRUCCIONES SAS 1, ROBERTO CARLOS CALDERON CALABRIA, 

ARQUITESSA CONSTRUCCIONES SAS, ASESORIAS, SERVICIOS Y 
CONSTRUCCIONES ASC SINUANDES SAS, ASOCIACION PARA LA VIVIENDA DE 

MUJERES ACTIVAS, ASOCIACION PARA LA VIVIENDA POPULAR CONSTRUYENDO 
COMUNIDAD EN SANTO TOMAS DE VILLANUEA ATLANTICO, ASOCODEMAN, 

ALBERTO JUNIOR PIMIENTA OVALLES, CIVILMETAL SAS, CMC ASESORIAS Y 
SOLUCIONES SAS, CONSTRUCCIONES ZION SAS, CONSTRUTECNI LTDA, COSCA 

SAS, DIAMOND INGENIERIA SA, DISEÑO CONSULTORIA Y CONSTRUCCION HBO 
SAS, DISEÑO CONSULTORIA Y CONSTRUCCION ORSI SAS 1, EFRAIN FUENTES 
QUINTERO, FACTORY INTEGRATED LOGISTICS SAS, FUNDACIÓN EXPRESO DEL 

FUTURO, FUNDACION PARA EL MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO DEL CARIBE – 
FUMADEC, FUNDACION POPULAR DE VIVIENDA Y  MEDIO AMBIENTE OIKOS, 

FUNDACION SOCIAL OASIS DE VIDA – FUNVIDA, INVERCONE SAS, INVERSIONES 
ALED SAS, INVERSIONES ALED SAS, JESUS ANTONIO BARBOZA BRACAMONTE, 

0016 18 FEBRERO



 

                                                                                                                                Página 21 de 21 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.                del                          2025 
 

“Por la cual se asignan trescientos sesenta y cinco (365) subsidios familiares de vivienda en el 
marco del Programa de mejoramiento de vivienda urbana dentro del Esquema de gestión 

comunitaria” 

 
 
 
 
 
 
 
 

LABORATORIO BIOMETRICAL SAS, OBIKAP SAS, OSCAR LUIS RUIZ BLANCO, 

SUMINISTROS E INVERSIONES INTEGRALES SAS, TCM ENGINNERING GROUP 
SAS y URBACONE quienes, a su vez, comunicarán este acto administrativo a los 

hogares relacionados en el artículo primero.  
 
Artículo 8. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
Dada en Bogotá D.C., a los 

 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 
 

 
 

ARTURO GALEANO ÁVILA 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda- Fonvivienda 

 

 

 
Elaboro:  

Jhon Meyer 

Cargo: Contratista 

Oficina: SSFV 
 

 

Revisó:  

María Victoria García Rangel 

Cargo: Subdirectora  

Oficina: SSFV 

 
Yeny Andrea Pachón Alonso 

Cargo: Contratista  

Oficina: DIVIS 

 

Maria Fernanda Merlano 

Contratista 
DIVIS 

 

Juan Betancourt 

Contratista 

FNV 

Aprobó:  

Luis Roberto Cruz 

Cargo: Director (E)  
Ofinina: DIVIS 

0016 18 FEBRERO

18 FEBRERO 2025




